２０２３年１０月１７日

各 位

株式会社 北九州銀行

寄付型私募債の受託について

北九州銀行（頭取 嘉藤 晃玉）では、この度、株式会社陽和（本社 福岡県北九州市 代表取締役

越出 理隆）が発行する「北九州銀行保証付寄付型私募債」を受託いたしましたので、下記のとおり

お知らせします。

寄付型私募債は企業が私募債を発行する際に、お客さま（発行企業）が指定された地方公共団体、

学校、社会福祉法人などに当行が寄付を行うものです。

当行は、「地域の豊かな未来を共創する」というパーパス（使命・存在意義）のもと、「地域・お客

さまへの提供価値最大化」に資する、サービスの多様化・高品質化に取り組みます。

今後も引き続き、事業性評価活動を起点としたお客さまの課題解決に努めてまいります。

記

【私募債の概要】

発行企業名 株式会社陽和

所在地 福岡県北九州市小倉南区朽網３９１４番７５

代表者 越出 理隆

業種 フッ素樹脂をメインとした工業用プラスチック製機能部品の製造

発行日 ２０２３年８月３１日

私募債発行額 ２億円

期間 ５年

寄付予定先 社会福祉法人北九州あゆみの会

社会福祉法人北九州市社会福祉協議会

発行企業の概要

等

当社は、フッ素樹脂の成形・溶着・精密切削加工に特化した工業用機能部品

メーカーです。半導体製造装置をはじめ、一般産業機械、食品プラント機器、

医療・分析機器分野へと事業領域を拡大し、業績は順調に推移しています。

今後もフッ素樹脂の持つ特性を最大限に発揮できるよう技術開発に努め、お

客さまからの需要拡大にお応えするため、ＤＸ化や自動化など生産性向上への

投資も積極的に行ってまいります。また、今回の私募債発行を通じた寄付活動

や障がい者雇用等、様々な地域貢献にも取り組んでまいります。

※「北九州銀行保証付私募債」は、一定の財務条件を満たした企業が無担保で発行する社債で、その

元利金支払いを当行が保証するものです。発行企業は、固定・低利での長期安定資金の調達が可

能となるほか、財務内容の健全性や成長性等を社内外にアピールできるメリットがあります。

以 上

【本件に関するお問い合わせ先】

北九州銀行 事業性評価部

担当：植田 TEL：０９３－５１３－５３９３